LUTHERUS in Conuivial. serm ait, Ecclesiasten videtur ubi octeis & calcaribus destitutum, quitate tantum in socis; ceu toleret ipse, cum adhuc esset in cenobio.

PAPISTA. Ecclesiastes vero omnino honestatis, sobrietati que magister est, & fluxarum despectum terum condonet; scelerus epulonum ac voluptuariorum Aristarchus: Neq; pauca est vulgi dicit opinione, non sua. Vere igitur, c. 2. affirmat, Sapientia quoque perseverans tecum. Ideo Nondum amore mulieris desperit, cum Ecclesiasten conscripsit Castallio, teste Beza, sensit Cantica impunæ esse libidinis, ac filiæ Pharaonis erotica.

IV. HÆRESIARCHIA. Mopsuestan. In Hebrewi Baruch propheta non repertitur.

Hinc eum reiiciunt CALVINVS Inflit. 3. 1. 10. §. 8. KEMNITIUS Lutheranus in exam. Trid. 1. 4.

PAPISTA. i. At & THEODORVS MOPSUESTANVS olim omnes Prophetas despuebat, teste Syn. v. Coll. 4. 2. De-

2. Deinde, Reclamarunt ijs S. Patres

Cyp. Hilar. Cyril. Clemens Alex. Euseb.

&c.

V. HÆRESIARCH. IUDAET, ait S Hieron. præfat. in Dan. reiciebant c. 3. Danielis & c. 14. Itemque Porphyrius.

KEMNITIUS, cum Lutheranis, in Exam. Trid. s. 4. similiter; Item & Anabaptistae.

Erasmus quoque cum Paganis & Iudeis historiam Susannæ sublannat, & exhibeat, Contra S. Patres & Concilia. Iudeum cum iisdem impiis, ac Magdeburgenses etiam Tobia, Judith, Sapientia, Ecclesiastici, Machabæorum libros & S. Canone proscribunt. Vide Lutherocal. p. 1. q. 1. Bonos quidem & sanctos libros eos concedunt; ut infallibilis esse veritatis sic, vt ex iis firmare queant argumenta, negant.

PAPISTA. Jugularunt istos cum hisce, sanctosq; libros definierunt, anno 397. Concil. III. Carthag. Can. 47. & Trident. s. 4. Item & S. Patres. Est autem figuramentum Kemnitij, quosdam esse libros sacros; & non tamen infallibilis Veritatis. Nam quomodo Veri norma forent?

VI. HÆRESIARCH. Faustus Manichæus, sub an num 490. teste Aug. l. 32 contra Faustum. ca. 2. & l. 33. c. 3 Euangelia, dixit esse ab aliis conficta, itemque Epistolas: nil scripsit Apostolos.

Alij, & Tchnici, & sub annum 356.

Iulianus, esse ab Apostolis scripta, at errare sepe, pugnareque secum.

Cum hisce sensit Otto Brunsfeld. Lutheranus, teste Cochlear. l. de Ser. & Eccl. c. 1. & 4.

LUTHERVS in præfat. ad Nouum Test. lat. S. Ioannis Euangeliū, eius 1. Epistola, & Pauli ad Romanos Galatas, Ephesios, prima Petri, hi libri tibi ostendunt IESVM, docentque omnia scitu necessaria; & beatus es, et si alium librum nunquam legas aut audias. Abolenda opinio est tantum esse quatuor Euangelia: Ioannis Euangeliū est unicum, pulcrum, verum. To. 2. Ienen. fol. 318. Omnia qua Apostoli scriperunt unum sunt Euangeliū: proinde non rectum est, quod 4. Euangeliſta numerentur.